ПРОТОКОЛ
общественного обсуждения по внесению изменений в муниципальную Программу  «Формирование современной городской среды Сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан на 2018-2024 годы».
Дата проведения:  12.12.2018
Время проведения: 11.00 -12.00 ч.
Место проведения: зал заседаний администрации сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан по адресу: с.Шулганово, ул.Центральная, д.53.
На  заседании присутствовали :
1. Бадертдинова Э.Р. - председатель комиссии, глава сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан
2. Бадертдинова Г.Р. – заместитель председателя, управляющий делами администрации сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан
3. Хузина Л.Д.- секретарь комиссии, специалист 2 категории сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан
Члены комиссии:
4. Хайдаршина С.Е. –        заведующий ДОУ с.Шулганово.
5. Хисматуллина Т.Ф. –    директор СДК с.Шулганово
6. Хисматуллин Р.Р. –       инженер-строитель СПК имени Крупской.
7. Шайхуллина Т.М. –       депутат Совета сельского поселения Шулгановский сельсовет МР  Татышлинский район РБ, округ № 4.
8. Рахимьянов Р.Н. –         член ВПП «Единая Россия».
9. Султангараев Ф.Ф. -  староста с.Шулганово Татышлинского района РБ.
10. Марданов В.А.- председатель районного Центра общественного контроля в сфере ЖКХ на территории муниципального района Татышлинский район
11.  Ахматнабиев Р.Ф.- главный архитектор администрации муниципального района Татышлинский район.

             Приглашены активисты с.Шулганово.

              Повестка дня :
[bookmark: _Hlk1392007][bookmark: _Hlk1389887][bookmark: _Hlk1388542]1. Обсуждение внесения изменений в муниципальную «Формирование современной городской среды Сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан на 2018-2024 годы».
[bookmark: _Hlk1390475]
          По  вопросу повестки дня выступил председатель общественной комиссии   Э.Р. Бадертдинова. Энже Рафиловна ознакомила с внесенными изменениями   в муниципальную Программу «Формирование современной городской среды Сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан на 2018-2024 годы».
Предварительно за 30 дней о проведении общественных обсуждений было дано объявление на сайте администрации сельского поселения Шулггановский сельсовет, каждый желающий имел возможность подать письменное или электронное предложение или замечание по проекту.
[bookmark: _GoBack]На общественное обсуждение приглашены члены общественной комиссии по вопросам подготовки и реализации данной программы, представители Совета сельского поселения Шулгановский сельсовет МР Татышлинский район РБ; администрации МР Татышлинский район РБ; администрации сельского поселения Шулгановский сельсовет МР Татышлинский район РБ, руководители организаций и учреждений с.Шулганово, представители политических партий, общественных организаций, граждане с активной жизненной позицией, пользующиеся авторитетом и уважением среди жителей села.
       В настоящий момент вашему вниманию предлагается проект муниципальной программы «О внесении изменений в постановление № 45 от 17.11.2017 года «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан на 2018-2024 годы».
Целью реализации Программы является формирование общественной территорий села. Для достижения этой цели предлагается выполнить задачи по ремонту и благоустройству таких общественных территорий.
Основными задачами Программы являются:
Повышение уровня благоустройства и выполнение ремонта общественной территории.

Выступила: Бадертдинова Г.Р. – управляющий делами администрации сельского поселения Шулгановский сельсовет, заместитель председателя комиссии.
	В период подачи заявок на участие в отборе общественных территорий села  поступили заявки от граждан о включении  в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан на 2018-2024 годы». Это заявки на благоустройство территории памятника воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны  по адресу: с.Шулганово,ул.Центральная, 56; сквера по адресу: с.Шулганово,ул.Центральная, 58, и место отдыха с игровой зоной по адресу: с.Шулганово,ул.Центральная, 56. Других заявок не поступило. Все эти пожелания включены в измененный вариант Программы.

По итогам итогового общественного обсуждения решили рекомендовать администрации сельского поселения Шулгановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан утвердить Программу в предлагаемом варианте.

  Председатель общественной комиссии:                                Э.Р. Бадертдинова
 Секретарь комиссии:                                                                Л.Д. Хузина